5

[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.02.2021                                                                                             № 92-ПА

О внесении изменений в постановление Администрации Артемовского городского округа от 30.01.2017 № 86-ПА «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Артемовского городского округа субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям сельскохозяйственной продукции в целях частичного возмещения затрат»
В целях совершенствования муниципального нормативного правового акта, а также в целях создания условий для развития сельскохозяйственного производства, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Артемовского городского округа от 30.01.2017 № 86-ПА «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета Артемовского городского округа субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям сельскохозяйственной продукции в целях частичного возмещения затрат»,
с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа от 10.04.2017 № 397-ПА, от 21.03.2018
№ 280-ПА, 07.04.2020 № 356-ПА, (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. в Приложение 1 к постановлению «Порядок предоставления из бюджета Артемовского городского округа субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям сельскохозяйственной продукции в целях частичного возмещения затрат» (далее — Порядок) внести следующие изменения:
1.1.1. абзац первый пункта 3 Порядка изложить в следующей редакции:
«3. Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях оказания поддержки юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям сельскохозяйственной продукции в целях частичного возмещения затрат на приобретение основных средств и пополнение оборотных средств, используемых для производства, переработки, хранения и реализации сельскохозяйственной продукции, в том числе:
- приобретение (строительство) помещений для содержания сельскохозяйственных животных и птицы;
- приобретение (строительство) складских помещений;
- приобретение сельскохозяйственной и специальной техники, сельскохозяйственного оборудования отечественного и зарубежного производства для производства и переработки сельскохозяйственной продукции;
- приобретение молодняка и взрослых сельскохозяйственных животных, птицы, пчел и рыбопосадочного материала;
- приобретение кормов для сельскохозяйственных животных;
- приобретение семян сельскохозяйственных культур;
- приобретение удобрений, средств защиты растений и животных;
- приобретение пасечного инвентаря;

- приобретение горюче-смазочных материалов, гербицидов сплошного действия в целях проведения культуртехнических мероприятий на землях сельскохозяйственного назначения Артемовского городского округа, вовлекаемых в сельскохозяйственный оборот.»;
1.1.2. по тексту Порядка слова «Режевское управление агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области» заменить словами «Режевское управление агропромышленного комплекса Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области» в соответствующем падеже;
1.1.3. пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7. Администрация Артемовского городского округа не позднее
1 марта года, в котором решением Думы Артемовского городского округа об утверждении бюджета Артемовского городского округа на соответствующий финансовый год и плановый период предусмотрены средства на предоставление субсидии, объявляет о начале приема заявлений на получение субсидии.
Подготовку объявления о приеме заявлений на получение субсидии обеспечивает секретарь Комиссии. Объявление о приеме заявок публикуется в газете «Артемовский рабочий» и размещается на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).»;
1.1.4. в пункте 21 Порядка слова «до 15 числа месяца, следующего за месяцем, в котором получена субсидия,» заменить словами «не позднее
25 июня текущего финансового года»;

1.1.5. абзац первый пункта 22 Порядка изложить в следующей редакции:
 «22. Претенденты составляют отчет на основании документов, подтверждающих использование субсидии (договор на приобретение основных и (или) оборотных средств, документ, подтверждающий оплату, счета-фактуры, накладные, акты о приеме-передаче объекта основных средств (форма ОС-1), акты о приеме (поступлении) оборудования (форма ОС-14) и т.п.). Копии документов, подтверждающих использование субсидии, заверенные претендентами, прилагаются к отчету.»;

1.1.6. дополнить Порядок пунктом 22.1 следующего содержания:

«22.1 В случае не исполнения претендентом, получившим субсидию, требований пункта 21 настоящего Порядка, средства субсидии подлежат возврату в бюджет Артемовского городского округа в срок до 30 июня текущего финансового года.»;
1.1.7. пункт 25 Порядка изложить в следующей редакции:

«25. При невозврате субсидии в сроки, указанные в пунктах 22.1, 24 настоящего Порядка, отдел по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа готовит и передает в юридический отдел Администрации Артемовского городского округа материалы для принятия мер по взысканию подлежащих к возврату субсидий в бюджет Артемовского городского округа в судебном порядке.»;
1.2.  в Приложение № 3 к Порядку «Соглашение о предоставлении из бюджета Артемовского городского округа субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям сельскохозяйственной продукции в целях частичного возмещения затрат» (далее — Соглашение) внести следующие изменения:

1.2.1 преамбулу Соглашения изложить в следующей редакции:

«Администрация Артемовского городского округа, в лице главы Артемовского городского округа _________________________________, действующего на основании Устава Артемовского городского округа, с одной стороны, именуемая в дальнейшем «Администрация», и __________________________________________, являющийся победителем отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей сельскохозяйственной продукции в целях частичного возмещения затрат, именуемый в дальнейшем «Победитель отбора», в соответствии с Бюджетным кодексом, Порядком предоставления из бюджета Артемовского городского округа субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям сельскохозяйственной продукции в целях частичного возмещения затрат, утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 30.01.2017 № 86-ПА (с изменениями) (далее - Порядок), заключили настоящее соглашение (далее – Соглашение) о нижеследующем:»;

1.2.2. пункт 1.1 Соглашения изложить в следующей редакции:

«1.1. Предметом Соглашения является предоставление субсидии из бюджета Артемовского городского округа Победителю отбора в целях частичного возмещения затрат на приобретение ____________________.»;

1.2.3. подпункт 1 пункта 2.1 Соглашения изложить в следующей редакции:

«1) предоставить субсидию Победителю отбора, путем перечисления денежных средств на его расчетный счет, в целях, предусмотренных пунктом 3 Порядка;»;
1.2.4. подпункт 2 пункта 2.2 Соглашения изложить в следующей редакции:

«2) не позднее 25 июня текущего финансового года предоставить отчет об использовании средств бюджета Артемовского городского округа, выделенных в форме субсидий, в отдел по учету и отчетности Администрации Артемовского городского округа, с приложением заверенных копий документов, подтверждающих использование субсидии.»;

1.2.5.   пункт 3.2 Соглашения изложить в следующей редакции:
«3.2. В случае неисполнения пункта 2.2. данного соглашения Победитель отбора обязан в срок не позднее 30 июня текущего финансового года, вернуть перечисленные ему на расчетный счет денежные средства в полном объеме путем перечисления денежных средств на счет Администрации Артемовского городского округа.»;

1.2.6. в пункте 5 Соглашения исключить слова «А.В. Самочернов»;
1.3. в Приложение 2 к постановлению «Положение о Комиссии по отбору юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей сельскохозяйственной продукции, имеющих право на получение субсидии в целях частичного возмещения затрат» (далее — Положение о Комиссии) внести следующие изменения:
1.3.1. пункт 1 Положения о Комиссии изложить в следующей редакции:
«1. Комиссия по отбору юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей сельскохозяйственной продукции, имеющих право на получение субсидии в целях частичного возмещения затрат (далее – Комиссия), создается для отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, физических лиц – производителей сельскохозяйственной продукции, осуществляющих деятельность на территории Артемовского городского округа (далее – претенденты), для представления из бюджета Артемовского городского округа субсидий, в целях частичного возмещения затрат на цели, предусмотренные пунктом 3 Порядка предоставления субсидий из бюджета Артемовского городского округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям сельскохозяйственной продукции в целях частичного возмещения затрат (далее – Порядок).»;
1.3.2. пункт 2 Положения о Комиссии изложить в следующей редакции:
«2. Комиссия руководствуется в своей деятельности действующим законодательством Российской Федерации, Свердловской области, Порядком и настоящим Положением.».
2. Постановление разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф),   на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru) и опубликовать в газете «Артемовский рабочий».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Артемовского городского округа
Черемных Н.А.

Глава Артемовского городского округа                                     К.М. Трофимов